
Copia 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.5 DEL 15/01/2018 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  AL GEOM. FABIO SIGNORELLI DEL SERVIZIO 

SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO PER IL PRIMO SEMESTRE 2018.           

 

L’anno duemiladiciotto addì quindici del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Mantovani Luigi Enrico - Assessore  Sì 

3. Perotti Silvia - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Umberto Fazia Mercadante il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  AL GEOM. FABIO SIGNORELLI DEL SERVIZIO 

SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO PER IL PRIMO SEMESTRE 2018.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Che  è intenzione di questa amministrazione comunale affidare il servizio di supporto all’ufficio 
tecnico comunale che ha avuto scadenza il 21.12.2017 ed  affidato al Geom. Fabio Signorelli; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 36  del D.Lgs 50/2016  e succ. mod.    i servizi e le forniture di 
importo inferiore a euro  40.000,00  possono essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo; 
 
Visto che l’importo per il servizio è inferiore a 40.000,00 euro; 
 
Verificata la procedura di gara gestita e definita  dall’ufficio tecnico comunale mediante 
procedura 92867934  attraverso piattaforma SINTEL relativamente al servizio di supporto 
richiesto da questa Amministrazione per il primo semestre 2018.  
 
Vista la base d’offerta proposta da questa amministrazione pari a € 4.850,00 quale importo 
omnicomprensivo di iva ed oneri previdenziali per il periodo suddetto 
 
Vista la proposta in ribasso pervenuta dal Geom. Fabio Signorelli con studio professionale in 
Pavia , Via Ticinello 22, P.IVA 01431680188 tramite la suddetta procedura quantificata in € 
4.600,00 omnicomprensivo 
 
Ritenuto di accettare l’importo proposto e di affidare al professionista sopra indicato il servizio di 
supporto all’ufficio comunale regolato dal disciplinare di incarico  
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile nonché l’attestazione della copertura 
finanziaria; 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 

DELIBERA 
 

o di affidare in via definitiva per il 1° semestre 2018 al  Geom. Fabio Signorelli il 
servizio di supporto all’ufficio tecnico comunale; 
 

o di corrispondere al professionista il compenso totale di euro 4.600,00 
omnicomprensivo ( iva  e contributo previdenziale) ; 
 

• di sottoscrivere un disciplinare di incarico  
• di impegnare giuridicamente euro 3.770,49 oltre contributo previdenziale ed oltre 

iva di legge per le motivazioni in premessa citate . 
• di imputare l’onere derivante su apposito codice del predisponendo bilancio di 

previsione 2018/2020; 
 
o di dare atto che la liquidazione avverrà a cura dell’ufficio finanziario di questo Ente in 

frazioni con cadenza mensile e a seguito di regolare nota presentata dal Professionista 
incaricato che apporrà su ogni nota il riferimento al presente atto e alla procedura 
telematica espletata ed il relativo CIG 

 
o di dichiarare con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 



 

 

COMUNE DI VALLE SALIMBENE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  AL GEOM. FABIO SIGNORELLI DEL SERVIZIO 

SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO PER IL PRIMO SEMESTRE 2018.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi del comma 1, articolo 147 bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267 

 

Valle Salimbene, lì 15/01/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi del comma 5, articolo 153 del D.lgs 18.08.2000, n.267 

 

Valle Salimbene, lì 15/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Viola Stefano 

 

 

 

 

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi del comma 5, articolo 153 del D.lgs 18.08.2000, n.267 

 

Valle Salimbene, lì 15/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Viola Stefano 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

___________________________________ 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________ , 

come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 

primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Valle Salimbene, lì _________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 1, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, decorso il temine di 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


